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Słówko od redakcji: 

 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy cała redakcja „Lokatki” pragnie złożyć 

najserdeczniejsze życzenia wszystkim pracownikom szkoły, uczniom, a także 

rodzeństwu i rodzicom uczniów.  

Pani Dyrektor, aby kierowanie naszą szkołą nie przysparzało Pani 

stresów, a jedynie radość i dumę. 

Nauczycielom, żeby podczas sprawdzania prac klasowych na Państwa 

ustach zawsze gościł uśmiech, a podczas lekcji czas upływał z przyjemnością. 

Pozostałym pracownikom szkoły, żeby swoje obowiązki wypełniali  

z radością i zaangażowaniem. 

Uczniom, oby lata, spędzone w szkole pozwoliły na zawiązanie się 

przyjaźni na całe życie i niech na świadectwach widnieją same „szóstki”. 

Niech Zmartwychwstały Chrystus wszystkich obdarza szczęściem  

i spokojem, a każdy dzień będzie piękniejszym i lepszym od poprzedniego. 

 

WESOŁEGO ALLELUJA! 

 

 

 

W tym numerze: 

- Kartka z kalendarza       s. 3 

- Tradycje wielkanocne      s. 5 

- Relacja z „Pokazu talentów”     s. 6 

- Misja? Madagaskar       s. 8 

 - Opowiadanie o nieostrożnym p. Ziemniaku  s. 9 

 - Na wesoło        s. 11 

 - Krzyżówka        s. 12 

 - Kolorowanka        s. 13 

  



Kartka z kalendarza 
 

1 marca - Narodowy Dzień  Pamięci o „Żołnierzach Wyklętych” 

3 marca - Międzynarodowy Dzień Pisarzy, Międzynarodowy Dzień Chorego 

5 marca - Dzień Teściowej, Dzień Dentysty  

6 marca - Europejski Dzień Logopedy, Dzień Czystego Stołu 

7 marca - Dzień Nauczyciela w Albanii,  

8 marca – Międzynarodowy Dzień Kobiet, Międzynarodowy Dzień Pokoju  

na Świecie, Dzień Osób Rudych 

9 marca - Dzień Polskiej Statystyki,  

10 marca - Dzień Mężczyzn, Międzynarodowy Dzień Całowania w Czoło,  

11 marca - Dzień Sołtysa,  

20 marca - Niedziela Palmowa 

24  marca - Wielki Czwartek 

25 marca - Wielki  Piątek 

26 marca - Wielka Sobota 

27 marca - Wielkanoc 

28 marca - Poniedziałek Wielkanocny 

1 kwietnia – prima aprilis 



3 kwietnia – Święto Bożego Miłosierdzia 

5 kwietnia – Dzień Drzew, Dzień bez Makijażu 

7 kwietnia – Dzień Pracownika Służby Zdrowia 

10 kwietnia – Dzień Lotniska Wojskowego 

12 kwietnia – Dzień Czystych Okien 

14 kwietnia – Dzień Ludzi Bezdomnych 

22 kwietnia – Międzynarodowy Dzień ziemi 

29 kwietnia – Międzynarodowy Dzień Tańca 

                                                   

Ris & Cju 

  



Tradycje wielkanocne  

Święconka 

Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. Koniecznie należało tego dnia 

poświęcić koszyczek z jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baranka (symbolu 

Chrystusa Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na znak, że kończy się post). Święcono 

też chrzan, – bo „gorycz męki Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez słodycz 

zmartwychwstania”, masło –oznakę dobrobytu – i jajka – symbol narodzenia. Święconkę 

jadło się następnego dnia, po rezurekcji. Tego dnia święcono też wodę.  

Palemki na szczęście                                                         

Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. Kiedyś nazywano ją kwietną lub wierzbną. 

Palemki – rózgi wierzbowe, gałązki bukszpanu, malin, porzeczek – ozdabiano kwiatkami, 

mchem, ziołami, kolorowymi piórkami. Po poświeceniu palemki biło się nią lekko 

domowników, by zapewnić im szczęście na cały rok. 

Wielka Niedziela – dzień radości 

W Wielką Niedzielę poranny huk petard i dźwięk dzwonów miał obudzić śpiących w 

Tatrach rycerzy, poruszyć zatwardziałe serca skąpców i złośliwych sąsiadów. Po 

rezurekcji zasiadano do świątecznego śniadania. Najpierw dzielono się jajkiem. Na stole 

nie mogło zabraknąć baby wielkanocnej i dziada – czyli mazurka. 

Lany poniedziałek 

Lany poniedziałek, śmigus-dyngus, święto lejka – to zabawa, którą wszyscy doskonałe 

znamy. Oblewać można było wszystkich i wszędzie. Zmoczone tego dnia panny miały 

większe szanse na zamążpójście. A jeśli któraś się obraziła – to nieprędko znalazła męża. 

Wykupić się można było od oblewania pisanką – stąd każda panna starała się, by jej 

kraszanka była najpiękniejsza. Chłopak, wręczając tego dnia pannie pisankę, dawał jej do 

zrozumienia, że mu się podoba. 

Wielkanocne jajo 

Jajo – króluje na wielkanocnym stole, jest symbolem życia i odrodzenia. Tradycja 

pisanek i dzielenia się święconym jajkiem sięga daleko w przeszłość. Już starożytni 

Persowie wiosną darowali swoim bliskim czerwono barwione jaja. Czerwone pisanki są 

symbolem serca i miłości.  

  



Dzień Talentu 2016 
 

 

 W piątek 18 marca 2016 r. na trzeciej i czwartej godzinie lekcyjnej w sali 

gimnastycznej odbył się w naszej szkole wewnątrzszkolny finał konkursu „Mam Talent”.   

Swoje uzdolnienia w różnych dyscyplinach prezentowało ponad dwadzieścioro 

uczniów naszej szkoły. W skład jury oceniającego te występy znaleźli się:  

 

 Małgorzata Antonowicz – wicedyrektor i nauczyciel historii 

 Wiesław Siemiątkowski – opiekun Samorządu Szkolnego i nauczyciel matematyki 

 Artur Wójcik – nauczyciel WF 

 Marysia Skwirowska – uczennica klasy 5a i członkini Samorządu Szkolnego. 

 

 Członkowie jury mieli za zadanie ocenić uczestników w trzech kategoriach: śpiew, gra 

na instrumentach i układ artystyczny lub gimnastyczny. Wybór był bardzo trudny, ponieważ 

poziom zaprezentowany przez uczestników był naprawdę wysoki. Kogoś jednak należało 

wyróżnić i nagrodzić . 

  

Werdyktem jury ustalono następujące wyniki konkursu: 

   

w kategorii śpiew: 

   I miejsce   Ania Karwacka   – kl. 5a 

   II miejsce   Patrycja Michalczuk   – kl. 6b 

    III miejsce   grupa wokalna: 

      Maria Ciesielska 

      Wiktoria Nowak 

      Emilia Haponiuk 

      Patrycja Majerkiewicz 

      Joanna Rogóż    – kl. 6c 

 

 wyróżnienia:   Marysia Ferszka (kl.6b) oraz grupa „Szczęśliwe Trio” w składzie: 

Amelia Wiewiura, Julia Małowiecka i Matylda Lenarczyk (kl.4c). 

 

 w kategorii układ artystyczny lub gimnastyczny: 

 

     I miejsce   Julia Gładczuk   – kl. 5a 

    II miejsce Anastazja Dakkhova  – kl. 6a  

    III miejsce  Natalia Lichota  – kl. 5e 

 

 wyróżnienia:  Oliwier Zieliński (kl.4b), duet Ida Brendel i Zosia Litwicka (kl.4a)  

oraz Anastazja Jasik (kl.6c) 

 



  

w kategorii gra na instrumencie: 

 

    I miejsce Miłosz Polak    – kl. 4a 

    II miejsce  Kinga Góźdź   – kl. 6a 

    III miejsce  Dagmara Konieczna  – kl. 4b 

 

 wyróżnienie:  Natalia Grzelak (kl.5a) 

 

NAGRODĘ PUBLICZNOŚCI uzyskała:     

 

Anastazja Dakhova z klasy 6a za brawurowo wykonany układ gimnastyczny ze skakanką. 

 

 

GRATULUJEMY WSZYSTKIM NAGRODZONYM  

 

 

W przerwie na obrady jury i głosowanie publiczności odbył się pokaz układania kostki 

Rubika na czas wykonany przez uczniów klasy 5e – Dawida Młynika i Mikołaja 

Wieczerzyńskiego oraz wspólny występ uczestników konkursu do piosenki Margaret – 

wszyscy dobrze się przy tym bawili . 

Podsumowując piątkowy konkurs nie sposób nie wspomnieć o tych, dzięki którym 

doszedł on w ogóle do skutku. Najważniejszą osobą, która najwięcej napracowała się przy 

organizacji konkursu była pani Ewa Zabłocka. To przecież ona zapisywała chętnych  

do udziału, przeprowadziła wstępną selekcję uczestników (poświęcając swój czas w sobotę), 

organizowała próby w ciągu poprzedzającego konkurs tygodnia. To również pani Ewa  

w końcu dbała o złagodzenie skutków tremy u uczestników.  

Za to wszystko zarówno uczestnicy konkursu jak i Samorząd Szkolny serdecznie pani 

Ewie dziękują. Dziękujemy również panu Dariuszowi Parzuchowskiemu, który zadbał  

o techniczną stronę konkursu zarówno podczas prób jak i samego wydarzenia. 

Za możliwość zorganizowania „Dnia Talentu” dziękujemy również p. Dyrektor 

Małgorzacie Osieckiej, a za ochoczy sponsoring imprezy Radzie Rodziców . 

       Termin oficjalnego rozdania dyplomów i nagród w konkursie podamy w terminie 

późniejszym. Liczymy na to, że w przyszłym roku również zorganizujemy podobną zabawę. 

 

Samorząd Szkolny 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Od 2001 roku nasza szkoła  wspiera szkoły misyjne na Madagaskarze.  

Na początku w ramach współpracy z Natolińskim Ośrodkiem Kultury 

organizowaliśmy koncerty charytatywne na rzecz dzieci z tych szkół. 

W tym roku kolejny już raz zorganizowaliśmy kiermasz świąteczny. 

Dzieci wcześniej wykonały plakat informujący o tym wydarzeniu i zamieściły 

go przy wejściu głównym.  

  Uczniowie z rodzicami i wychowawcami przygotowali klasowe stoiska,  

na których sprzedawali własnoręcznie przygotowywane wcześniej ozdoby 

choinkowe i wypieki świąteczne wykonane na plastyce, zajęciach technicznych 

oraz w domu. W tym roku akcję tę wsparły Harcerki ze 169 Ursynowskiej 

Drużyny - "Inkaski" oraz Seniorzy z naszego osiedla. Panie sprzedawały 

ozdobne wazony wykonane techniką decoupage, serwetki robione na szydełku, 

bombki ozdobione cekinami czy wstążeczkami. 

  Harcerki na swoim stoisku oferowały zrobione przez siebie ozdoby 

choinkowe. Rodzice i nauczyciele chętnie i czynnie wsparli tę akcję 

charytatywną, kupując prace uczniów.  

  Dochód z tej akcji wszystkie klasy przekazały szkołom misyjnym  

w Miandrivazo na Madagaskarze. Wychowawcy, rodzice, a także uczniowie  

są dumni, że mogli pomóc potrzebującym dzieciom z Afryki. Cieszymy się,  

że akcję charytatywną wsparli Seniorzy i Harcerze. 

Był to nasz wielki sukces. Świętować go będziemy w maju podczas gali 

wręczenia nagród i tytułów „Szlachetnego Baobabu” klasom, które osiągnęły 

najlepsze wyniki w gromadzeniu środków wsparcia dla dzieci z Madagaskaru  

(największa kwota pieniężna przekazana przez klasę).  

Wszystkie pieniążki uzyskane z kiermaszu zostały przekazane Radzie 

Rodziców. 

 

 

  



Trolle Morskie 

 
Pewnego dnia Pan Ziemniak Junior wstał i włączył 

komputer. „Wszedł” na  Facebook’a i zaczął pisać z 

osobą nazywającą się „Nie jestem trollem”. Pragnę 

zauważyć, że trolle w tej okolicy hakowały konta  

i wymuszały informacje osobiste. Rozpoczęta rozmowa 

brzmiała następująco:  

,,Nie jestem trollem: Cześć!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Pan Ziemniak Junior: Ello stary! 

NJT: Jak masz na imię? 

PZJ: Mam na imię Ziemniak, a na nazwisko Pan, mój 

przydomek to Junior. 

NJT: Fajnie, ja mam na imię Fryderyk Frytka. 

PZJ: Fajnie. 

NJT: A gdzie mieszkasz? 

PZJ: Ul. Ziemniaczkowa 4, klatka Z, mieszkanie nr 123. 

NJT: Dobrze, może wyskoczymy na kebab? 

PZJ: Spoko.  

NJT: O której? 

PZJ: O trzynastej. 

NJT: Dobrze, przygotuję się, zobaczysz mnie w czapce  

z napisem ,,GG” i w niebieskiej koszulce. Będę miał też  

czarne spodnie. 



Następnego dnia o godzinie trzynastej Pan 

Ziemniak Junior był na dworze przed swoim domem, 

gdy nagle… 

Zobaczył hordę Trolli Morskich maszerujących  

w jego stronę z włóczniami, na które były nabite 

naleśniki. Na broni dwóch  Trolli były spalone. 

Pierwszym maszerującym potworem był niejaki 

Fryderyk Frytka. Panu Ziemniakowi zmroziło krew w 

żyłach.  

Pięć minut później jego dom był w ruinie, a on sam 

musiał być kuchcikiem w ich kuchni. 

 

 

 

 

 

 

Dlatego uważaj, co piszesz  na różnych 

stronach internetowych, bo skończysz 

jak Pan Ziemniak Junior. 

                                                    
   

 

  RIS & CJU 



NA WESOŁO!!! 

 

Nauczycielka na Sycylii opowiada uczniom o zwyczajach ptaków: 

-Kiedy na północy robi się zimno, przylatują tu do nas, na południe, żeby  

korzystać ze słońca. 

Czy możecie podać nazwę  tych przyjaciół, których niecierpliwie oczekujemy? 

Jeden z uczniów krzyczy: 

- Turyści!!! 

 

 

                                                                    Na lekcji biologii pani pyta dzieci:  

                                                           - Powiedzcie dzieci, co wiecie o jaskółkach? 

                                                                      - Jaskółki są bardzo mądre – 

odpowiada Jasio.  

– Odlatują, kiedy zaczyna się rok szkolny.                                                                 

                                                        

 

 

 

Piotruś wraca do domu ze szkoły i podchodzi do taty, 

trzymając dzienniczek za plecami.  

Wręcz tacie długopis i pyta: 

- Tato, a umiesz się podpisywać z zamkniętymi oczami? 

                                                       

 



      
1. 

         

     
2. 

          

               

     
4. 

          

       
 5. 

        

 
6. 

              

   
7. 

            

     
8. 

          

       
9. 

        

 

1. Inaczej koszyczek wielkanocny. 

2. Z jej białej wełny robi się np. swetry jest to mała 

samica barana. 

3. Zanosimy go do kościoła na msze św.   

__________   wielkanocny. 

4. Niedziela _________________. 

5. Przynosi pisanki i je marchewkę. 

6. Sól i pieprz to ______________ , zanosimy je  

w koszyczku do kościoła. 

7. Kolorowe jajka to inaczej ____________. 

8. ______________ Krzyżowa odbywa się w Wielki 

Piątek. 

9.  To On zmartwychwstaje w Wielką Niedzielę. 



Kolorowanka dla najmłodszych 


